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23.11.2018 Süleymaniye Uluslararası Ticaret Fuarı 

 

23- 28 Kasım 2018 tarihleri arasında 13.sü düzenlenen ve 165 firmanın katılım sağladığı Süleymaniye 

Uluslararası Ticaret Fuarı’na ziyaret gerçekleştirildi. Fuar, ziyaretçilerine kapılarını saat 11:00 

itibariyle açtı. Bağdat Hükümeti adına katılımların yanı sıra Süleymaniye’den de birçok bürokrat 

fuara katılım sağladı. 

  

Rudaw, Kurdsat, Nrt, Kurdistan24, Zagros gibi 70 kadar TV kanalı Fuarı takip etti. Irak merkezli bir 

TV kanalı ise fuar boyunca Irak geneline canlı yayın yaptı.  

 

Süleymaniye kentinde 4 yıl önce DEAŞ’ın Musul üzerinden Kuzey Irak’a saldırması ile birlikte 

fuarlar durdurulmuştu. 4 yıl sonra ilk defa yapılan fuara Türkiye, İran, Fransa ve Irak’tan toplam 165 

firma katıldı. DEAŞ saldırısı nedeniyle yapılamayan fuarın 4 yıl aradan sonra yeniden başlaması 

bölgedeki iş insanlarında mutluluğa neden oldu. Fuara katılan firmalar ürünlerini sergilerken, 

Diyarbakır ve Batman’dan gelen iş insanları heyeti ise fuarda detaylı incelemelerde bulundu.  
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Birçok sektörün yer aldığı fuarda Türkiye’den katılımlar vardı. İnşaat, gıda, mobilya, tekstil gibi 

firmalar yoğun katılım sağlamıştı. Diyarbakır’dan fuara ziyarete gelen yaklaşık 100 kişilik heyete 

yoğun ilgi vardı. Heyette bulunan iş insanları fuar katılımcıları ile görüşerek detaylı bilgi alma fırsatı 

buldu.  
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Standlar gezilirken Süleymaniye Ticaret ve Sanayi Odası Başkan Yardımcısı Yassin Rahim Faraj ve 

meclis üyeleri heyetimize eşlik ederek bilgi paylaşımında bulundular.  

 

 

 

23.11.2018 Süleymaniye Valiliği 

 

Süleymaniye Valisi Dr. Heval Ebubekir’in bir gezi için yurt dışında olmasından dolayı heyeti Vali 

Yardımcısı Ahmet Ali karşıladı. Valilik makamında heyeti karşılayan Vali Yardımcısı Ahmet Ali 

ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirdi.  

 

Ahmet Ali, “Bu ziyaretinizle bizleri memnun ettiniz. Süleymaniye Ticaret ve Sanayi Odası çok iyi 

işler yapıyor. Sizin bu ziyaretinizle de arkadaşlarımız sizlerle istişare ederek eksikliklerini 

tamamlayacaklardır. Bu ziyaret ile ticaretimizin gelişeceğine inanıyorum. Ticaretimizin gelişmesine 

katkı sunacağınızı düşünüyorum. Biz Türkiye ile ticaret yapılması taraftarıyız. Ancak havaalanının 

Türkiye’ye uçuşlarının kısıtlanması İran’ın da buraya yakın olması iş insanlarımızı İran’a 

yönlendirmiştir. Hava yolundaki sorunların çözülerek direkt uçuşların başlatılması bu ticaretin 

Türkiye’ye yönelmesine sebebiyet verecektir. Bu konuda Türk makamlarının yapacakları girişimleri 

önemsiyoruz. Sizin de buraya kadar gelmeniz bizin için önemlidir. Bunu sorunun çözülmesi için 

atılmış adım olarak düşünmek istiyoruz ve birlikte ticaretimizi geliştirmek istiyoruz” dedi.  
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Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, “DTSO ve BATSO 

öncülüğünde iş insanları temsilcileri olarak bu ziyareti gerçekleştiriyoruz. Bizler TSO olarak 

ticaretimizi öncelikle komşularımızla yapmak istiyoruz. Bundan dolayı buradayız. İki farklı ülkede 

yaşasak bile bizler kardeşiz. Ülkelerimiz arasında zaman zaman siyasi sıkıntılar olabilir. Ama bu 

ticaretimizi etkilememeli. Bu ziyaretle de Türkiye, Irak ve Kürt Bölgesel hükümetlerine ticaretimizi 

sürdürmek istediğimizin mesajlarını vermek için buradayız. İnanıyorum ki bundan sonra ticaretimiz 

daha aktif bir şekilde devam edecektir. İlişkileri en üst seviyeye taşımak istiyoruz” dedi.  
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Görüşme, tanıtım materyalleri ve plaket takdimi ile sona erdi. 

 

 

 

24.11.2018 Süleymaniye Ticaret ve Sanayi Odası 

 

DTSO öncülüğünde aralarında Batman Ticaret Odası, Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi ile bazı 

sivil toplum kuruluşları temsilcilerinden oluşan yaklaşık 100 kişilik heyet Süleymaniye Ticaret Odası 

Başkanlığını ziyaret etti. Süleymaniye Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Yassin Rahim Faraj ve 

yönetim kurulu üyeleri tarafından karşılanan iş insanları heyeti, Kuzey Irak ile Türkiye arasındaki 

ticaret hacmini nasıl genişletebileceklerini konuştu.  

 

Karşılıklı ticari ilişkiler, ihracat rakamları, ziyaretin amacı ve içeriği konusunda bilgi paylaşımı 

yapıldı. Görüşmeye Süleymaniye TSO’dan meclis üyeleri de katılım sağladı. Süleymaniye kentini ve 

sanayi ve ticaretini tanıtan CD izlendi. 
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Heyetin ziyaretinden oldukça memnun kaldıklarını belirten Süleymaniye Ticaret Odası Başkan 

Yardımcısı Yassin Rahim Faraj, Türkiye ile ilişkilerinin olduğunu ancak bunu daha çok geliştirmeyi 

arzuladıklarını ifade etti.  

 

Yassin Rahim Faraj, “Bu ilişkileri daha ileriye taşımak için sizlerin burada olması çok mühim. Her 

iki ülke çıkarları için tüccarların gayret etmesi gerekir. Biz Süleymaniye Ticaret Odası olarak 

elimizden geleni yapmaya hazırız. İlişkilerimizin düzelmesini ve Türkiye’nin buraya yatırım 

yapmasını arzuluyoruz. Bugün burada bir protokol imzalayacağız, bunun hayırlı olmasını diliyorum. 

Ticaretimizin daha da gelişmesi için Türkiye’nin Süleymaniye havaalanına uyguladığı ambargonun 

kaldırılmasını ve uçak seferlerinin başlatılmasını isteriz. Bu ticaretimizi geliştirecektir. Bu 

ambargonun kaldırılması için sizlerden destek bekliyoruz. Çünkü havaalanı ticaretin olmazsa 

olmazıdır. Ayrıca Türkiye’nin Erbil’de olduğu gibi Süleymaniye’ye de bir banka şubesi açmasını 

istiyoruz. Bunun açılması durumunda Türk iş adamları bölgeye yatırımlarını arttırır ve ticaretimiz 

gelişir” dedi. 

 

  
 

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, sürecin Ortadoğu’da 

ekonomiyi öne çıkarma süreci olduğunu, her iki ülke ticaret odaları arasında imzalanacak olan 

protokol ile ilk adımın atılacağını dile getirdi. Mehmet Kaya, “Bugün yapacağımız ticaret işbirliği 

protokolü önemli bir başlangıçtır. Süreç Ortadoğu’da ekonomiyi öne çıkarma sürecidir. İki farklı 

ülkede yaşamakla birlikte aynı dili kullanan insanlarız. Bu özelliğimizi birlikte ticaret yaparak 

geliştirmeliyiz. Bu işbirliği hem ülkelerimizi kalkındırma hem de ekonomimizi güçlendirme 

anlamında önemlidir. Kürtlerin Arap ve Türklerle geliştireceği ekonomi bölgeyi de kalkındıracaktır. 

Ülkelerimiz arasında zaman zaman siyasi sıkıntılar olabilir ama bu ticaretimizi etkilememeli. Kararlı 
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duruşumuz ülkelerimiz arasındaki sıkıntıyı da minimize edecektir. 16 bin üyesi bulunan Diyarbakır 

Ticaret Odası heyeti ile buradayız. İlişkilerimizi en üst seviyede ilerletmek istiyoruz” diye konuştu.  

 

 
 

Karşılaştıkları bazı sorunları da dile getiren DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, 

güvenliğin önemli olduğunu ancak bunun ticareti etkilememesi gerektiğini kaydetti. Kaya, “Bölgede 

alınacak güvenlik önlemleri elbette önemlidir. Ancak bunun hiçbir zaman ticareti engellememesi 

gerektiğine inanıyorum. Süleymaniye havaalanı ile ilgili yoğun bir çalışma içerisindeyiz. Diyarbakır-

Erbil, İstanbul-Süleymaniye uçuşlarının yeniden başlatılması için çalışmalarımıza devam ediyoruz. 

Ticaret Bakanı ile bu konuyu görüştük. Yakın zamanda önemli bir mesafe alınacağını umit ediyoruz. 

Ayrıca 29 Kasım tarihinde TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ile Diyarbakır’da tüm bankaların 

genel müdürlerinin katılımı ile bir toplantı gerçekleştireceğiz. Bu toplantıda Süleymaniye’ye banka 

şubesi kurulması konusunu konuşacağız. Bankaların buraya gerekli yatırımı yapmalarını sağlamak 

için girişimlerde bulunacağız. Ticaret için banka olmazsa olmazlarımızdandır” şeklinde konuştu.  

 

Konuşmaların ardından DTSO Başkanı Mehmet Kaya ile Süleymaniye Ticaret Odası Başkan 

Yardımcısı Yasin Rahim Faraj arasında Diyarbakır TSO - Süleymaniye TSO ticaret işbirliği protokolü 

imzalandı.  
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DTSO Meclis Başkanı Celalettin Birtane, Süleymaniye Ticaret Odası Başkan Yardımcısına hediye 

takdim etti.  

 

 

25.11.2018 T.C. Erbil Başkonsolosluğu 

DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya başkanlığında ziyareti gerçekleştiren heyeti 

makamında ağırlayan Türkiye Cumhuriyeti Erbil Başkonsolosu Hakan Karaçay, her iki ülke 

ticaretinin daha da gelişmesi için ellerinden geleni yaptıklarını söyledi. 

İş insanları heyeti ile sınır kapısındaki işleyişin daha rahat olması için yaptıkları çalışmaları anlatan 

Başkonsolos Karaçay, her iki ülkenin de sorunu çözmek için çalıştığını kaydetti. 

İş insanları heyeti adına konuşan DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya ise sınır kapısının 

ticaret için büyük önem arz ettiğini ve bundan dolayı 29 Kasım tarihinde Diyarbakır'da TOBB 

Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında ‘Habur Zirvesi' şeklinde bir toplantı yapılacağını belirtti.  
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Kaya, “DEAŞ saldırısı ve ardından yapılan referandum sonrasında Türkiye, Kuzey Irak ile ticaretini 

yavaşlattı. Bu durum her iki ülkenin ekonomisine olumsuz yansıdı. Bu iki olumsuzluğun ardından 

elimize bir fırsat geçti. Bu fırsatı iyi değerlendirip bölge ile ticaretimizi güçlendirmek istiyoruz.  

Bunun için buradayız. Bu kapsamda Süleymaniye, Erbil ve Duhok'ta temaslarımızı sürdüreceğiz. 

Ticaretin eski seyrine hatta daha ileri düzeye gelmesi için her üç ilin ticaret odaları ile iş protokolleri 

imzalıyoruz”dedi. 

 
Ziyaretin ardından heyet tarafından Türkiye Cumhuriyeti Erbil Başkonsolosu Hakan Karaçay'a 

Diyarbakır ve Batman'ı simgeleyen hediyeler takdim edildi.  
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25.11.2018 Erbil Ticaret ve Sanayi Odası 

Erbil Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Dara Celil Hayat ve yönetim kurulu üyeleri tarafından 

karşılanan heyeti, Kuzey Irak ile Türkiye arasındaki ticaret hacmini nasıl genişletebileceklerini detaylı 

bir şekilde konuştu. 

 

Türkiye’den gelen iş insanlarını Erbil’de görmekten büyük mutluluk duyduklarını belirten Erbil 

Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Dara Celil Hayat, el birliği ile iki ülke arasındaki ticaretin hak ettiği 

yere ulaşması için çalışacaklarını söyledi. Hayat, “Türkiye’den gelen heyeti ağırlamaktan onur 

duyuyoruz. Biz Türkiye ile işbirliği yapmaya her zaman hazırız. Bazen sıkıntılar yaşansa bile bizim 

en büyük iş ortağımız Türkiye’dir. Birlikte yapılacak her çalışmaya hazırız” dedi. 
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Diyarbakır’ın Ortadoğu ticareti için önemli bir merkez olduğunu belirten Mehmet Kaya, Erbil’e 

önemli ölçüde güçlü iş insanları ile geldiklerini söyledi. Kaya, “Diyarbakır ticaret ve lojistik 

anlamında hızla büyüyor.  Özellikle tekstil anlamında ciddi yatırımlar yapıldı ve yapılmaya devam 

ediyor. Diyarbakır aslında Ortadoğu için çok önemli bir ticaret merkezidir. Buradaki güçlü firmalarla 

Ortadoğu’nun tüm ülkelerine ticaret sağlanabilecek altyapı mevcuttur. Erbil’e de önemli ölçüde güçlü 

iş insanları ile birlikte geldik.  Erbil TSO ile yaptığımız işbirliğini güçlendirerek sürdüreceğiz. Burada 

yapacağımız ticaret işbirliği ile iki ülke arasındaki sorunları da minimuma indirmeyi hedefliyoruz” 

diye konuştu.  
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Kaya, “Yapılan görüşmelerin ardından kısa bir süre sonra Erbil-Diyarbakır uçuşları yeniden 

başlayacak. Ticaret Bakanı ile yaptığımız görüşmelerde sınır hattındaki tıkanıklığın çözüme 

kavuşturulması için çalışma başlatıldığını söyleyebilirim. Sınır kapısındaki sorunlar çözüm 

aşamasındadır. Kürtlerle Türklerin birlikteliği bu topraklara barış getirecektir. Bu anlayış kapsamında 

çalışmalarımızı sürdüreceğiz. İşbirliği protokolünün her iki ülke ve iş insanlarına hayırlı olmasını 

diliyorum” şeklinde konuştu. 

 

Konuşmaların ardından DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya ile Erbil Ticaret Odası 

Başkanı Dara Celil Hayat arasında Diyarbakır-Erbil ticaret işbirliği protokolü imzalandı. Daha sonra 

BATSO Başkanı Abdulkadir Demir ile Erbil TSO Başkanı Dara Celil Hayat arasında Batman-Erbil 

ticaret işbirliği protokolü imzalandı. 
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Yapılan fuar ve iş gezisine Kürdistan Bölgesi’nde bulunan Rudaw, Kurdsat, Nrt, Kurdistan24, Zagros 

gibi 70 kadar TV kanalı ve basın yayın kuruluşları yoğun ilgi göstermiş, heyetimizle ziyaretin amacı 

ve içeriği hakkında birçok röportaj ve canlı yayın programları yapılmıştır. 
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25.11.2018 Erbil Valiliği 

 

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, Batman Ticaret ve Sanayi Odası, Diyarbakır Organize Sanayi 

Bölgesi ve sivil toplum kuruluşlarından oluşan heyet, Erbil Valisi Nevzat Hadi ile bir araya geldi.   

 

 
Görüşmede sınır kapısında yaşanan sorunlar, Kürt bölgesindeki ticaretin geliştirilmesi ve Erbil-

Diyarbakır uçuşlarının yeniden başlaması gibi konuları ele alındı. 

Referandum sonrası Türkiye ile ilişkilerin ciddi yara aldığını belirterek, "Ancak son dönemlerde 

ilişkiler normale dönmeye başladı. Biz ilişkilerin normalleşmesinden yanayız. Sayın Mesut Barzani 

iki günden bu yana Bağdat'ta birtakım görüşmeler yapıyor. Bu görüşmeler çok verimli oldu. Yeni ve 

güzel gelişmelerin olacağına inanıyorum. Şu an Bağdat bölgesinde ciddi bir açık var.  

 

Çünkü Bağdat yeniden inşa ediliyor. Bu alanların doldurulması önemlidir. Bu bölgelerde Kürt iş 

insanlarımızın bağlantılarını kurarak buralarda iş yapmasını isteriz. Bu fırsatı iyi değerlendirmek 

gerekir. El birliği ile kalkınmamız lazım" dedi.  
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DTSO Başkanı Mehmet Kaya, Sayın Valimizin birlik ve beraberlik mesajları çok önemli ve 

değerlidir. Habur sınır kapısında yaşanan sorunların büyük bir bölümü çözüldü. Yakın zamanda 

Diyarbakır'da ilgili bakanın katılımı ile sınırdaki sorunların tümden çözümünü ele alacağız.  

 

Ayrıca Erbil-Diyarbakır uçuşlarının yeniden başlaması için önemli girişimlerimiz var. Yakın 

zamanda bu uçuşların yeniden başlayacağını umuyor ve bekliyoruz. Türkiye hükümeti Kürt 

bölgesinde yeniden ticaretin başlamasını istiyor. Umarız yakın sürede ilişkiler normalleşir" diye 

konuştu.  

Konuşmaların ardından Diyarbakır Ticaret Odası Başkanı Kaya, Vali Nevzat Hadi'ye kenti 

simgeleyen hediyeler takdim etti.  

 

 

25.11.2018 Yatırımcı Firma Ziyareti – Jiber Açılış 

 

Diyarbakır markalarından biri olan ve 21 yıldan bu yana imalat, 10 yıldan bu yana da perakende satış 

yapan JİBER, Kürdistan bölgesindeki 5. şubesini açtı.  

 

Erbil'de bulunan ve dünyaca ünlü markaların bulunduğu Family Mall alışveriş merkezinde şube 

açan  JİBER'in açılışına önemli isimler katıldı.   
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Açılışa Erbil Valisi Nevzat Hadi, Türkiye Cumhuriyeti Erbil Başkonsolosu Hakan 

Karaçay, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mehmet Kaya, Erbil Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı Dara Celil Hayat, DTSO Turizm Komisyonu ve TÜRSAB Başkanı Mehmet Akyıl, DTSO 

Meclis Başkanı Celalettin Birtane'nin yanı sıra Diyarbakır'dan gelen çok sayıda iş insanı katıldı.  

 

 

 

 

26.11.2018 Başbakanlık Konutu – Neçirvan Barzani Ziyareti 

 

DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya başkanlığındaki heyet Irak Bölgesel Kürt Yönetimi 

Başbakanı Necirvan Barzani ile başbakanlık makamında bir görüşme yaptı. Görüşmede her iki 

ülkenin ticaretini geliştirmek için yapılması gereken konular ele alındı.  

 

Görüşmede, çifte vergilendirme konusu, İbrahim Halil Sınır Kapısının genişletilmesi ve yenilenmesi, 

hava yolu uçuşlarının tekrardan başlatılması, ticaret geliştirme merkezi kurulması, Türkiye ile olan 

son dönemlerdeki gerilimlerin sone erdirilmesi başlıklı konuların görüşüldü.  
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Heyet, Türkiye ve bölgenin ticaret hacminin artırılmasına dönük kapsamlı bir görüşme yaptı. İş 

insanları heyeti çifte vergilendirmenin bir an önce kaldırılması gerektiğini Başbakan Neçirvan 

Barzani’ye iletti. Bununla birlikte sınır kapısında yaşanan sorunların giderilmesi ile ilgili çalışmaların 

hızlandırılması talebi iletildi. Başbakan Barzani’nin bunlar için özel çaba sarf edeceğini ve konuyla 

ilgili Türkiye Cumhuriyeti hükümeti ile diyaloğun çok iyi olduğunu ifade etti.  
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Barzani’nin görüşmede, en sıkıntılı süreç ve günlerinde bölge insanının ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 

yanlarında olduğunu ifade ettiğini dile getirerek, Erbil, Duhok ve Süleymaniye ticaret odaları ile 

yapılan iş birliği anlaşmalarının çok önemli olduğunu, bu konuda üzerlerine düşen her türlü desteği 

vereceklerini, bu anlamda Kürt iş insanları heyetinin talebi olan Erbil’de bölgeye hitap eden “Ticareti 

Geliştirme ve Güçlendirme Merkezi” kurulması ile ilgili gerekli çalışmalara katkı sunacağını ifade 

etti. 

 
Toplantıya, Irak Bölgesel Kürt Hükümeti Sözcüsü Safeen Dizaye, Türkiye Cumhuriyeti Erbil 

Başkonsolonsu Hakan Karaçay, DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya ve Yönetim Kurulu 

Üyeleri, Batman Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Abdulkadir Demir ve yönetim kurulu üyeleri Erbil 

Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Dara Celil Hayat, DTSO Meclis Başkanı Celalettin Birtane ve 

TURSAB Yöre Temsil Kurulu (YTK) Başkanı Mehmet Akyıl katıldı.  

 

 

 

26.11.2018 Duhok Ticaret ve Sanayi Odası – Duhok Valisi (Rixos Hotel) 

 

Heyette yer alan DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, Batman Ticaret ve Sanayi Odası, 

Yönetim Kurulu ve meclis üyeleri ile Diyarbakır OSB, GÜNTİAD ve DOGÜNKAD IKBY’nin 

Duhok kentinde bazı temaslarda bulundu. Yapılan görüşmelerin ardından DTSO ile Duhok Ticaret 

ve Sanayi Odası arasında ticaretin geliştirilmesi için işbirliği protokolü imzalandı. 
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İş insanları heyeti Duhok Valisi Ferhat Etroşi ile görüşerek iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi 

için değerlendirmede bulundular. 

 

Duhok Valisi Etroşi, Sanayinin Duhok’da geliştirilmesi gerektiğini, kentte yaşayan insanların çalışma 

kültürünün zayıf olduğunu ifade etti. 

 

Duhok Valisi Ferhat Etroşi ile yapılan görüşmede, üretim yapan fabrikaların olmadığı, olması 

durumunda insanların maddi imkanlarının olduğu ve alışveriş yapabilecekleri belirtildi. Türkiye’den 

bir mobilya siparişinin yaklaşık iki ay sürebildiğini, oysa üretiminin Duhok’ta veya diğer şehirlerde 

yapılması durumunda bu sıkıntıların ortadan kalkabileceği vurgulandı. Tekstil sektöründe de 

durumun pek farklı olmadığı, üretimin istenen düzeyde olmaması insanları farklı arayışlara 

sürüklediği ifade edildi. 

 

Vali tarafından, Ticaretin hayata geçirilmesi ve yatırımların yapılmasının sabır gerektirdiği, yatırım 

yapacak firmaların sunumunun oldukça önemli olduğu vurgulandı. Tüm bunların hayata geçirilmesi 

için ayrıca hükümetler nezdinde gümrük giriş çıkışlarının ve sınır kapısında yaşanan bürokrasinin 

azaltılmasının ticaret hacminde önemli bir rol oynayacağı belirtildi. 
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Rixos Hotel’de gerçekleştirilen görüşme Duhok TSO Başkanı Ayad Hassan Abdulhalim ve oda 

meclis üyeleri ile yapıldı. DTSO Başkanı Mehmet Kaya, ziyaretin amacı ve içeriği hakkında bilgi 

verdi. 

Ayad Hassan Abdulhalim, Duhok’da 2000’e yakın firmanın faaliyet gösterdiğini, üretim yapan firma 

sayısının az olduğunu ifade ederek, özellikle sanayi ve tarım sektöründe yatırımlara ihtiyaç 

duyduklarını ifade etti. 
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SONUÇ Genel Değerlendirme 

 

23 - 26 Kasım 2018 tarihleri arasında Kürdistan Bölgesel Yönetimi’ne bir dizi ziyaret 

gerçekleştirilmiş, ziyaret kapsamında Süleymaniye, Erbil ve Duhok’ta ticari işbirliklerinin 

güçlendirilmesine ve yakın ilişkilerin kurulmasına yönelik görüşmeler yapılmıştır. Diğer taraftan, 

sorunlar ve çözüm önerileri detaylı bir şekilde ele alınmış, yatırım alanlarına ilişkin fikir alışverişinde 

bulunulmuştur. 

 

Fuar ve İş gezisi kapsamında heyetimiz; Kürdistan Bölgesi Başbakanı Neçirvan Barzani’nin yanı sıra 

T.C. Erbil Başkonsolosluğu, Erbil, Süleymaniye, Duhok Valiliği, Erbil TSO, Süleymaniye TSO, 

Duhok TSO Başkanlığını ziyaret etmiş, Süleymaniye Fuar açılışı ve Yatırımcı firma mağaza açılışına 

iştirak etmiştir.  

 

Süleymaniye, Erbil ve Duhok Ticaret ve Sanayi Odaları ile Odamız arasında ticari işbirliği ve 

ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik protokoller imzalanmıştır. Ekonomik işbirliğini ve ticareti teşvik 

etmeye yönelik yapılan anlaşmalar kapsamında; sürdürülebilir, istikrarlı ve sağlıklı bir gelişme 

sağlanması amaçlanmıştır. 

 

Süleymaniye’de gerçekleştirilen ve birçok sektörün yer aldığı Süleymaniye Uluslararası Ticaret 

Fuarı’nda Türkiye’den de katılımlar olduğu gözlemlenmiştir. İnşaat, gıda, mobilya, tekstil gibi 

firmaların yer aldığı fuarda Diyarbakır ve Batman’dan ziyarete gelen yaklaşık 100 kişilik heyete 

yoğun ilgi gösterilmiş, heyette bulunan iş insanları fuar katılımcıları ile görüşerek detaylı bilgi alma 

fırsatı bulmuştur.  

 

Yatırım alanlarına ve ticareti geliştirmeye yönelik yapılan görüşmelerde hem Habur Sınır Kapısı hem 

de İbrahim Halil Sınır Kapısı’nda yaşanan sıkıntıların bertaraf edilmesi, özellikle stratejik konumu 

sebebiyle Diyarbakır üzerinden Süleymaniye ve Erbil’e uçuşların bir an önce başlatılması ve 

bürokrasinin azaltılmasının ticaret hacminde önemli rol oynayacağı belirtilmiştir. 

 

Başbakanı Necirvan Barzani ile Başbakanlık makamında bir görüşme yapılmış, görüşmede her iki 

ülkenin ticaretini geliştirmek için yapılması gereken konular ele alınmıştır. Görüşmede, çifte 

vergilendirme konusu, İbrahim Halil Sınır Kapısının genişletilmesi ve yenilenmesi, hava yolu 

uçuşlarının tekrar başlatılması, ticaret geliştirme merkezi kurulması, Türkiye ile olan son 

dönemlerdeki gerilimlerin sone erdirilmesi başlıklı konular görüşülmüştür. Başbakan, Erbil’de 

bölgeye hitap eden “Ticareti Geliştirme ve Güçlendirme Merkezi” kurulması ile ilgili gerekli 

çalışmalara katkı sunacağını ifade etmiştir. Heyetimiz tarafından Diyarbakır’a davet edilen Barzani, 

bundan büyük bir mutluluk duyacağını belirtmiştir. 
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Yapılan fuar ve iş gezisine Kürdistan Bölgesi’nde bulunan Rudaw, Kurdsat, Nrt, Kurdistan24, Zagros 

gibi 70 kadar TV kanalı ve basın yayın kuruluşları yoğun ilgi göstermiş, heyetimizle birçok röportaj 

ve canlı yayın programları yapılmıştır. 

 

Erbil’de “İhracatı Geliştirme ve Güçlendirme Destek Merkezi’nin açılması, fuar organizasyonlarında 

karşılıklı güçlü katılımın sağlanması, ticari işbirlikleri ve güç birliklerinin oluşturulması, gerek Habur 

Sınır Kapısı’nda gerekse İbrahim Halil Sınır Kapısı’nda karşılaşılan güçlüklerin ortadan kaldırılması, 

Erbil ve Süleymaniye’ye uçuşların bir an önce başlatılması, banka şubelerinin açılmasının sağlanması 

başlıca önem arz eden konular olmuştur. 

 

23 - 26 Kasım 2018 tarihleri arasında Kürdistan Bölgesel Yönetimi’ne gerçekleştirmiş olduğumuz 

ziyaretimiz sırasında heyetimize gösterilen yakın ilgi ve misafirperverlik, iş insanları heyetimizi 

oldukça memnun etmiş, güzel duygu ve tecrübelerle bölgeden ayrılmamıza vesile olmuştur.  


